D e c l a r e n t e idem pe t i p e r ipsum Dobonem. nec nun Geor-
gium Bocskay, Nicolaum Zelemyry. et milites. qui Dobonem in 
se iv i t i i s nosti 'is secut i sunt , d e b i t a se rv i t io rum. E t quia nos 
n iu l tum t r i b u a m u s fidei et s i nce r i t a t i ipsius Lad i s l a i AVass, 
i n q u i r e n d u m er i t ab eo. et cer to cognoscendum (nani ipse alio-
qu in ex debi to officii sui. t a n q u a m a d m i n i s t r a t o r p r o v e n t u u m 
nos t ro rum is ta exac te scire debe t ) an ipse Dobo n u m e r u m mili-
t um, ad quos p l ena r i e s t ipend ium pe t i t , h a b u e r i t semper in teg-
rum. an a l iquam i l lorum pa r t em. i n t r a b reve a l iquod t empus 
conduxer i t . 

Quantum vero sit illi et ejus militibus per eum solutum 
aut datum, sive in pecunia, sive in victualibus, aut aliis proven-
tibus nostris. an idem aliquid sua sponte de proventibns nostris 
usurpaverit. cognoscant. 

E t quia publicae querelae fuerunt fidelium nostrorum inco-
larum Transylvaniae, waywodarum utrumque suos milites aluisse 
gratuito aut violento potius victu civium et incolarum. usque 
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ad tempus obsidionis. id quod ipsi "Was bene constare potes t , 
in te l l igan t ab eodem commissarii nostr i , quanto tempore id 
fac tum sit. et damna hujusmodi per verisimilem al iquam aestima-
tionem. ad quantam summám se ex tenderent . eadem de praedic-
torum et al iorum capi taneorum solutionibus ac debitis scisciten-
tu r commissarii nostri, et s ingula di l igenter annotare debebunt . 
Quod si vero cont ingeret ipsos Ladis laum W a s cum Stephano 
Dobo simul non offendere, singula praemissa tam de debit is ipso-
rum militum, quam illationem damnorum ab ipso Stephano Dobo 
sciscitentur. 

Cum autem missa alioqui sit ad majes ta tem nost ram ex 
Transylvania descript io damnorum i l latorum per mili tes nostros. 
sub waywodis servientes. cujus copiam commissarii nos t r i cum 
praesent i ins t ruct ione accipient . dabun t operám dil igentem, u t 
sc r ip tura hujusmodi cum verbis et informat ione Ladis la i AVas 
collata, et postulat ionibus tam ipsius Dobonis. quam mili tum 
et capi taneorum nostrorum intellectis , d i l igenter in ter se con-
fe ran t . et d i judicent . quae aequa ac tollerabilis summa eisdem 
debeat au t possit offerri. E t eara summám, quae ut praemissum 
est. deductis factis. et g r a tu i to victu, ac damnis illatis, j ux ta 
eorum opinionem offerri debere t . ma jes ta t i nostrae significent. 
Eos tamen hor ten tu r . u t aequabi l i et competenti postulat ione con-
tent i esse velint . et in hoc nulli di l igent iae parceant . (így !) sed stu-
deant eos ad hones ta et tolerabil ia deducere, et ad quascunque con-
ditiones aequas eos adducer in t . I d unacum illorum postulat is ad 
nos citissime describant . u t possimus eos de clementi resolutione 
nostra cert ius edocere. Sumus enim clementer inclinati , u t eos de 
huiusmodi postulat is ac debit is justis ac aequis par t im in pecunia 
pa r t im in bonis ad sacram coronam nostram devolutis reddamus 
contentos. ne causare possint defuisse sibi regiam gra t iam nostram. 
Nec aliam ob causam utendum censemus istius cognitionibus. 
quod ut just iori modo eos r edde re contentos possimus. 

E t quia non parvus dic i tur esse mil i tum numerus, qui ex 
Transylvania exeuntes servire se paratos offerunt, conferant 
commissarii nostr i cum Dobone. et intel l igant . quo numero equi-
tum capitanei isti vel alii servit ia pe tentes assummi ad nostra 
servi t ia jDossent, cognito et iam appa ra tu illorum, ne inuti les au t 
inermes acc ip iantur pro bonis et bene instructis . Nos de eo 
commissarii nostri cum ipsorum ac Dobonis opinione mature infor-
ment. u t possimus eis certius de omnibus dare responsum. 

T r a c t e n t et iam seorsim et separat im cum praedict is Greorgio 
Bochkay et Nicolao Zelemyry, quorum singuli dat is ad maje-
s ta tem nostram supplicibus libellis, commemorant servit ia fidelia. 
defectum s t ipendiorum et amissionem bonorum, pe tun tque eorum 
haber i ra t ionem, et provider i loco aliquo. Quare commissarii nostr i 
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ab his mte l l igant ad par tém quaenam essent ea loca, quae 
exist imarent , sil)i hoc tempore per nos concedi, au t qua via et modo 
eis provider i posse. Nam in quan tum ea. quae pe tun t possibilia 
fuer in t , non est eis g ra t i a nostra de fu tu ra . 

I n praemissis autem omnibus commissarii nostr i t r ac t en t et 
agan t di l igenter , nihil tarnen concludant. sed omnem conclusionem 
regiae nostrae del iberat ioni reservent , a tque nos de his a tque 
aliis ad hoc necessario per t inentes per l i t t e ras et scr ipta sua clare 
et expresse informent . Ipse vero Ladis laus Mossotzy. a l te r commis-
sarius, cum ejusmodi l i teris et scriptis, personal i ter . vel per 
posthas. vel a l i te r celeri i t inere ad nos veniat , u t fac ta d i l igent i 
consideratione. eosdem super clementi nostra resolutione possimus 
quampr imum benigne edocere. quam quidem resolutionem nostrani 
ad eos t ransmi t t e re curabimus sine mora. 

I n t e r ea autem dum de t rac ta t ibus cum Dobo habi t is a 
majes ta te nostra resolutionem expectant . vocabunt commissarii 
nostr i ad se fidelem nostrum egregium Petrum Fajgel. d icatorem 
comitatus Scepusiensis p roponan tque ei, nos ad commendationem 
cer torum fidelium nostrorum decrevisse. ubi opera et servit i is 
suis in adminis t ra t ione omni, quae circa arcem nostram Saaros 
fieri necessario debet , ut scilicet habea t et exerceat officium 
provisoris et curet cuncta, quae officii sui fue r in t sicuti eum 
fac turum clementer confidimus. 

Quod ad saiarium illius a t t ine t , cognoscant commissarii 
coram. quantum laborem sit hab i tu rus in procurandis necessi-
ta t ibus arcis, quae ut ad nos pe r f e r tu r , mi rab i l i t e r est des t i tu ta 
omni cura et provisione, cum neque domus tecta , neque to rmenta 
bellica suas sedes habere dicantur , neque quicquam aliud per tot 
annos esse curatum, quod ad mansiones hominum et jumentorum 
ant conservationem munit ionum v idere tu r necessario per t inere . 
Concludant ig i tur cum dicto P e t r o Fayge l de sallario honesto et 
tollerabili , ac sufficient ei equi tres, vel fo r te qua t tuor jux ta 
judicium commissariorum. et unus scriba qui in arce continuus. et 
de omnibus ra t ionem teneat . Ee l iqu i servi tores necessarii, u t pis-
tor. claviger. dispensator, et alii necessarii, si qui fuer in t . ad 
nostram rat ionem servabuntur . Nec p rae t e rmi t t a t idem singulis 
annis venire ad cameram nostram Hungar i cam eo ra t ionem dare 
de omnibus percept is et erogatis proventibus, simili ter et de 
decimis eodem assignatis, et dispensatione omni.